MODELO

AUTODECLARAÇÃO DE ATUAÇÃO/RESIDÊNCIA

1.	INFORMAÇÕES DO AGENTE CULTURAL[footnoteRef:0] [0:  O Agente Cultural deve inserir as informações ou no campo de pessoa física ou no campo de pessoa jurídica.
O Agente Cultural deve escolher a opção 1 ou 2 para comprovar o tempo de atuação.]

PARA PESSOA FÍSICA:
Nome Completo:
Nome social (se houver):
Nome artístico:
CPF:
RG:
Órgão expedidor e Estado:
Data de nascimento:
Endereço completo:
CEP:
Cidade:
Estado:
E-mail (caso possua):
Telefone:

Caso esteja representando um coletivo (sem CNPJ)
Nome do coletivo:
Ano de Criação:
Quantas pessoas fazem parte do coletivo?

PARA PESSOA JURÍDICA:
Razão Social
Nome fantasia
CNPJ
Endereço da sede:
Cidade:
Estado:
Número de representantes legais:
Nome do representante legal:
CPF do representante legal:
E-mail do representante legal:
Telefone do representante legal:

Opção 1: DECLARAÇÃO DE ATUAÇÃO
Declaro, para os devidos fins, sob as penas da Lei, que atuei social ou profissionalmente nas áreas artística e cultural durante (informar o período. ex.: desde 2021 até a presente data) no Município de São Benedito, como forma de comprovação de requisito de inscrição do Edital nº  (informar o número e nome do Edital), exercendo as seguintes atividades: (informar as atividades culturais e artísticas desenvolvidas)

Opção 2: DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA
Declaro, para os devidos fins, sob as penas da Lei, que sou residente e domiciliado no Município de São Benedito há, pelo menos, (informar o tempo de residência no município), como forma de comprovação do requisito de inscrição do Edital nº  (informar o número e nome do Edital).

Por ser verdade, firmo a presente declaração para que produza os efeitos legais, ciente de que a falsidade de seu conteúdo pode implicar na imputação de sanções civis, administrativas, bem como na sanção penal prevista no art. 299 do Código Penal.

São Benedito-CE, _____ / _____ / _______.

_________________________________________________
 (assinatura do responsável)